Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Defectus in Missa occurrentes

[Speyer], um 1483

De defectu vini

[urn:nbn:de:bsz:31-86579](#)

si sacerdos aduertit dictum defectum ho-
stie post propria sumperit . licet in isto varient
doctores . tamen sanctus Thomas tenet in
tercia parte quod debet aliam ponere hostia
et consecrare et sumere quia preceptum de p
fectione sacramenti maioris est ponderis
quam quod a ieiunio sumatur . Per id aut
dicit Petrus . si sacerdos infra missam ad-
uertat hostiam non esse triticeam vel esse cor-
ruptam . patet quid agendum sit . si nulla
hostia fuerit posita vel si fuerit perdita per
id quod dicit sanctus Thomas aduertat de
defectu hostie per eius emm sumpcionem
potest hoc intelligi . si aduertat etiam post
sumpcionem sanguinis . rursus ponat nouu
panem et nouu vinum et consecret atque pro-
sequatur et sumat ne sacramentum remaneat
imperfectum quod magis expresse appare-
bit infra . ubi dicetur de defectu vini . et
ponentur magis expresse verba ipsius san-
cti Thome .

¶ De defectu vini.
¶ Sciendum est quod si vinum omnino est ace-
tum non potest confici de eo sanguis cristi
quia vinum differt ab aceto sicut viuum a
mortuo secundum philosophum sed si vinum
fit in via quasi acescendi . idem est iudicium
quod de pane qui est in via ad corruptionem
id est quod potest confici tamen huiusmo-
di conficiens grauiter peccat propter irze

uerenciam sacramenti. Et **A**lbertus dicit
q̄ vīnum putridū tantū q̄ perdit vīni natu-
ram potest confici tamen huiusmodi confi-
ciens grauiter peccat. vt dictum est de vi-
no multum pomico siue acio & musco vnde
potest confici &c. Nec tamen cōficiendum
est de multū recenti propter impuritatem
in hoc Tho. & Petrus.

Item sciendū est q̄ in vīnu quod confici-
tur non debet apponē aqua rosacea v̄l alia
artificialis aqua si tñ apponentur in tam
modica quantitate quod in vīnum conuer-
teretur conficeretur. hec Thomas & De-
trus.

Item si sacerdos post consecrationē cor-
poris vel immediate ante consecrationem
sanguinis percipiat aut vīnum non esse aut
aquā debet statim apponere. Si vero post
omnia verba consecracionis percipiat q̄ vi-
num non fuerit positum. si quidem hoc per-
cipiat ante consecrationem corporis debet
deposita aqua si ibi fuerit in calice ponere
vīnum deinde aquam & resumere nouam cō-
secrationem sanguinis. Si vero percipiat
hoc post cōsecrationem corporis debet ali-
am hostiam simul cum sanguine consecrare
iter. & in fine sumere hostiam iterum con-
secratā & sanguinem. nouos stante etiam si
prius sumpserit aquam que erat in calice
quia preceptum de perfectione sacramenti
maioris est pōderis q̄ preceptum q̄ hoc sa-